[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 октября 2014 года                                                                                           №434
	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тонкинского муниципального района Нижегородской области и предоставляются органами и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Нижегородской области от 29 июля 2011 года №574 "Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Нижегородской области и предоставляются органами и организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг", в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальных услуг, Земское собрание
р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тонкинского муниципального района Нижегородской области и предоставляются органами и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
2. Решение Земского собрания Тонкинского муниципального района от 21.03.2013 №308 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тонкинского муниципального района Нижегородской области, муниципальными учреждениями и предоставляются органами и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» отменить.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на комиссию по регламенту и деятельности Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава местного самоуправления                                                           Ю.А.Удалов

	У Т В Е Р Ж Д Е Н
решением Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 16.10.2014 г. №434

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ  ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНАМИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ

В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Подготовка и выдача акта приемки объекта капитального строительства.

2. Составление документа о прохождении подготовки гражданина, выразившего желание стать опекуном (попечителем).

3. Подготовка документа, подтверждающего несоответствие помещения, в котором проживает заявитель, установленным для жилых помещений требованиям (для граждан, проживающих в таких помещениях).

4. Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации.

5. Подготовка и предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям.

6. Подготовка заключения для признания многоквартирного дома аварийным.

7. Подготовка поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.

8. Подготовка и предоставление справок о денежных выплатах, предоставляемых гражданам в качестве мер социальной поддержки.

9. Разработка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка.

10. Подготовка технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

11. Изготовление и выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки (реконструкции) переводимого помещения.

12. Изготовление проекта реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением.

13. Изготовление технического проекта рекламной конструкции.

14. Подготовка и выдача документов, подтверждающих, что ранее право на приватизацию жилого помещения гражданами не было использовано.

15. Проведение и выдача проектной документации на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.